
 
 

Città di Airola 
Provincia di Benevento 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 31/2024

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - GIRO D'ITALIA 2024 - CHIUSURA
DELLE SCUOLE STATALI (INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO GRADO E
SECONDARIA DI SECONDO GRADO) IN DATA 14 MAGGIO 2024
 
  

Il Sindaco
 

PREMESSO
che la Questura di Benevento - Ufficio di Gabinetto Ordine Pubblico, con nota prot.
5316/2024, ha comunicato che il giorno 14 maggio 2024 il territorio comunale sarà
interessato dal passaggio della 10° Tappa del 107° Giro d’Italia 2024, all’uopo convocando
Tavolo tecnico per la predisposizione di Ordinanze relative alla gestione della viabilità
comunale;
 
che, in data 03 maggio 2024, il sottoscritto Sindaco informava, preventivamente, la
cittadinanza in merito alla chiusura al transito veicolare del tratto di strada “SS 7 Appia”, dalle
ore 11.30 alle ore 17.00 del 14 maggio 2024, così come disposto in sede di Comitato
Provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica; 
 
RITENUTO di dover procedere, in un’ottica di massima prevenzione, ad assumere ogni
necessaria iniziativa volta a tutelare la pubblica utilità, in particolare limitando gli sposamenti
della popolazione ed i conseguenti volumi di traffico lungo le strade di accesso all’arteria
interessata dalla gara ciclistica, nonché limitare il disagio al flusso di uscita degli studenti
delle scuole del territorio;
 
RITENUTO, dunque, necessario nonché opportuno disporre la chiusura delle Scuole Statali
(Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado e Secondaria di Secondo Grado) per l’intera
giornata di martedì 14 maggio 2024;
 
RILEVATO che, nell’adottare il presente provvedimento, si è provveduto ad effettuare un
ragionevole, adeguato e proporzionato bilanciamento tra l’interesse pubblico e quello privato



 

 
Airola, 07/05/2024 

Il Sindaco 
VINCENZO FALZARANO

 

ritenendo, nel caso di specie, preminente l’interesse alla sicurezza ed alla incolumità
pubblica;
 
SENTITI i Dirigenti scolastici interessati;
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, art. 54;

ORDINA
 

per le motivazioni sopra esposte, che si intendono qui integralmente richiamate
 
LA CHIUSURA DELLE SCUOLE STATALI (INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI
PRIMO GRADO E SECONDARIA DI SECONDO GRADO) DEL TERRITORIO COMUNALE
PER L’INTERA GIORNATA DI MARTEDÌ 14 MAGGIO 2024;
 

DISPONE
 

che la presente Ordinanza sia trasmessa al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione,
Dott.ssa Maria Concetta Marchese, incaricata della notifica del presente provvedimento
all’Ufficio Scolastico Provinciale, ai Dirigenti degli Istituti Scolastici interessati, al gestore del
Servizio trasporto scolastico e al gestore del Servizio mensa scolastica, nonché della sua
divulgazione e pubblicizzazione;
 
che la presente Ordinanza sia trasmessa al Responsabile del Servizio Polizia Municipale,
Com.te Franco Bernardo, incaricato della regolamentazione della circolazione stradale e del
controllo territoriale, anche a seguito degli esiti della riunione del citato Comitato;
 
che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo on-line e sul sito web istituzionale dell'Ente;
 
che la presente Ordinanza sia notificata a mezzo PEC:
-         alla Questura di Benevento;
-         alla Prefettura di Benevento;
-         alla Stazione dei Carabinieri;

INFORMA
 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Campania entro il termine
di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla medesima pubblicazione.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )


		2024-05-07T13:25:46+0200
	FALZARANO VINCENZO


		2024-05-07T13:59:10+0200
	MECCARIELLO GIORGIO




